

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 12.001/2025-PERP

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 12.001/2025-PERP, referente ao Processo Administrativo nº 12.001/2025-PERP, o(a) Sr(a). ANTONIO CID FREITAS BARROS, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

55.290.874/0001-12 - VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

1 - LOTE 1 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GARRAFA PLÁSTICA	PROPRIA	8.920,00	Unidade	11,25	10,68	95.265,60
2	APONTADOR PARA LÁPIS	LEO & LEO	8.920,00	Unidade	2,89	2,74	24.440,80
3	BORRACHA BRANCA	nobre	8.920,00	Unidade	1,11	1,05	9.366,00
4	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS	PROPRIA	2.541,00	Unidade	14,33	13,61	34.583,01
5	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	PROPRIA	2.541,00	Unidade	12,93	12,28	31.203,48
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	PROPRIA	6.379,00	Unidade	32,93	31,28	199.535,12
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	3.637,00	Unidade	1,50	1,42	5.164,54
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	3.637,00	Unidade	1,50	1,42	5.164,54
9	COLA BRANCA 90G	KOALA	8.920,00	Unidade	3,58	3,40	30.328,00
10	RÉGUA 30CM TRANSPARENTE	MAXCRILL	3.637,00	Unidade	3,49	3,31	12.038,47
11	GIZ DE CERA 12 CORES	KOALA	6.036,00	Unidade	5,63	5,34	32.232,24
12	LÁPIS GRAFITE Nº 02	LEO & LEO	8.920,00	Unidade	1,01	0,95	8.474,00
13	LÁPIS 12 CORES	LEO & LEO	6.036,00	Unidade	12,35	11,73	70.802,28
14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90 G	ACRILEX	2.859,00	Unidade	8,25	7,87	22.500,33
15	MOCHILA, EM LONA PVC, CARRINHO ACOPLADO	PROPRIA	3.913,00	Unidade	134,80	128,05	501.059,65
16	MOCHILA, EM LONA PVC, 1 BOLSO NA PARTE DA FRENTE, 02 BOLSOS NAS LATERAIS	PROPRIA	5.007,00	Unidade	109,93	104,50	523.231,50
VALOR TOTAL							1.605.389,56

2 - LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GARRAFA PLÁSTICA	PROPRIA	2.973,00	Unidade	11,25	11,00	32.703,00
2	APONTADOR PARA LÁPIS	LEO & LEO	2.973,00	Unidade	2,89	2,60	7.729,80
3	BORRACHA BRANCA	KOALA	2.973,00	Unidade	1,11	0,99	2.943,27
4	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS	PROPRIA	847,00	Unidade	14,33	13,00	11.011,00
5	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	PROPRIA	847,00	Unidade	12,93	12,00	10.164,00
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	PROPRIA	2.126,00	Unidade	32,93	30,00	63.780,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	1.212,00	Unidade	1,50	1,30	1.575,60
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	1.212,00	Unidade	1,50	1,30	1.575,60
9	COLA BRANCA 90G	KOALA	2.973,00	Unidade	3,58	3,22	9.573,06
10	RÉGUA 30CM TRANSPARENTE	MAXCRILL	1.212,00	Unidade	3,49	3,14	3.805,68
11	GIZ DE CERA 12 CORES	KOALA	2.011,00	Unidade	5,63	5,06	10.175,66
12	LÁPIS GRAFITE Nº 02	LEO & LEO	2.973,00	Unidade	1,01	0,90	2.675,70
13	LÁPIS 12 CORES	LEO & LEO	2.011,00	Unidade	12,35	12,00	24.132,00
14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90 G	KOALA	953,00	Unidade	8,25	7,56	7.204,68
15	MOCHILA, EM LONA PVC, CARRINHO ACOPLADO	PROPRIA	1.304,00	Unidade	134,80	130,31	169.924,24
16	MOCHILA, EM LONA PVC, 1 BOLSO NA PARTE DA FRENTE, 02 BOLSOS NAS LATERAIS	PROPRIA	1.669,00	Unidade	109,93	105,50	176.079,50
VALOR TOTAL							535.052,79

Adjudicado para VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.290.874/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 2.140.442,35 (dois milhões, cento e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), em 25/06/2025.

Antonio Cid Freitas Barros
ORDENADOR(A) DE DESPESAS